



پوشالی بودن ادعای ائتلاف برای دفاع از اقلیت‌ها

قتل عام کردهای سوریه

به خاطر نرفتن زیر پرچم آمریکا



گروه بین‌الملل: یک کارشناس عرب که تحولات منطقه‌ای را دنبال می‌کند، در واکنش به حملات داعش به شهر کردنشین کوبانی در بخش شمالی سوریه گفت تحولاتی که در این شهر واقع در ۱۵۰

کیلومتری حلب و ۲۰ کیلومتری مرزهای ترکیه اتفاق می‌افتد تا حد زیادی میزان صحت یا دروغ بودن ادعاهای ائتلاف ضد داعش به ریاست آمریکا را نشان می‌دهد به گزارش تسنیم، این کارشناس سیاسی تأکید کرد حمله‌ای که سرهنگ معمر القذافی در لیبی بر ضد شهر بنغازی ترتیب داد، توجیهی شد تا شورای امنیت سازمان ملل مجوز حمله نیروهای ائتلاف ناتو به لیبی را صادر کند و آنها خودروهای زرهی ارتش لیبی را در آستانه ورود به این شهر موشتکبارن کردند. وی یادآور شد که آمریکایی‌ها چندی پیش نیز چطور در آستانه ورود تروریست‌های داعش به شهر اربیل خیلی زود وارد عمل شدند. در حمله به منطقه کوهستانی سنجار نیز که طویاف یزیدی در آنجا ساکن هستند همین اتفاق افتاد. وی در ادامه سؤال کرد که چرا این ائتلاف منطقه راهبردی کوبانی را نجات نمی‌دهد در حالی که فرانسوی‌ها در زمان اشغال سوریه، آن را مرکزی برای روستا می‌دانستند و هنوز هم اقدامات عمرانی فرانسوی‌ها در این شهر مشهود است. این شخصیت سیاسی افزود این شهر از جمله شهرهایی است که از آغاز حوادث امنیتی سوریه در سال ۲۰۱۱ شاهد بیشترین تظاهرات مخالفان سوری بود و شبکه‌های تلویزیونی مخالفان دمشق‌ق این تظاهرات مشابهی جمعه دنبال می‌کردند و آن را دلیلی بر گسترش تظاهرات مردمی مخالفان دولت قلمداد می‌کردند، در حالی که داعش به غیراز این شهر تظاهرات مشابهی در شهرهای اطراف وجود نداشت، وی سنستی ائتلاف منطقه‌ای و غربی به رهبری آمریکا برای موشتکباران مواضع داعش را تعجب‌آور دانست و تأکید کرد با وجودی که جمع‌تاد داعشی‌ها در این مناطق از ۲ هفته پیش آغاز شده، صدها هزار نفر از ساکنان این شهر از ترس نبرخ شدن به دست عناصر داعش مجبور به فرار به سمت مرزهای ترکیه شده‌اند، هنوز سابق آمریکا در دمشق آن را تاسیس کرده بود اما این جمعیت کرد پیوستن به آن را به دلایل متعدد رد کرد. احتمال دوم در عدم ورود ائتلاف ضد داعش در کمک به مردم این شهر این است که واشنگتن می‌خواهد از حمله داعش به کوبانی به عنوان برگ‌کامی برای مذاکره با دولت ترکیه استفاده کند. به این ترتیب کمک دولت ترکیه با درخواست‌های آمریکا موافقت نکند، واشنگتن نیز مخالفتی با اقتدان این شهر به دست داعش نخواهد داشت، در این‌صورت بخش وسیعی از مرزهای بین سوریه و ترکیه در اختیار داعش قرار می‌گیرد و این به اهرم فشاری قوی بر دولت اردوغان تبدیل می‌شود. این در حالی است که ترکیه خواستار ایجاد منطقه امن و بی‌طرف در مرزهای خود با سوریه است و نمی‌خواهد عناصر داعش در مرزهای سوریه با ترکیه مستقر شوند. سومین احتمال این است که دولت آمریکا به مسعود باززانی رئیس اقلیم کردستان عراق که معروف به رویکردهای راست‌گرای و ارتباط با غرب است و حزب اتحادیه کردستان در سوریه که مستقل از باززانی است، تفاوت قائل است. این در حالی است که این حزب به همراه حزب کارگران کردستان در ترکیه محبوبیت مردمی گسترده‌ای در کردستان عراق دارد. به‌منظور که آمریکا به دنبال تضعیف داعش است، به همان نسبت به دنبال تضعیف حزب کردستان سوریه است تا در راستای رهبری باززانی در منطقه عمل کرده باشد، این اقدام بویژه زمانی تقویت شد که حزب کرد سوری حضور در زیر پرچم تسلط آمریکا را رد کرد. این مقام عربی در عین حال گفت که هیچ‌کدام از این احتمال‌ها دلیلی نمی‌شود که آمریکا از مسؤلیت خود در سوریه بی‌گناهاندارد، شله‌ خالی کند، بویژه اینکه در صورت سقوط این شهر داعش چنانچه‌های زیادی علیه مردم آن انجام خواهد داد. در نتیجه سکوت آمریکا و ائتلاف ضد داعش درباره این شهر افکار عمومی عربی و کردی و بین‌المللی را متوجه پوشالی بودن ادعاهای ائتلاف منطقه‌ای و جهانی در دفاع از اقلیت‌های دینی در منطقه می‌کند. این شخصیت عربی خواستار نظارت دقیق بر عملکرد ائتلاف ضد داعش در نجات کوبانی شد و تأکید کرد اگر ائتلاف در نجات دادن این شهر امتناع کرد، مشخص است که تمام توجیحات انسانی که واشنگتن برای نامبسی این ائتلاف مطرح کرده بود، کاملاً دروغ است. اگر این ائتلاف در نجات کوبانی سستی کند، بیانگر آن است که واشنگتن از داعش به عنوان بهانه‌ای برای دوره جدید مداخلت نظامی در سوریه و عراق و کل منطقه استفاده می‌کند. حال باید دید ائتلاف از عرب و کرد و ایرانی و ترک تا چه حد به خطرناک بودن پروژه جدید آمریکا در جنگ جدید علیه منطقه پی می‌برد؟



تصرف ۲ شهر استان دیاربکر ترکیه توسط شبه نظامیان کرد

کوبانی در یک قدمی فاجعه انسانی



نما

کردهای سوریه: جنگ را به انکار و استانبول می‌کشایم

دبیرکل «جنبش ملی کرد برای تغییر مسالمت‌آمیز» در سوریه، ترکیه را به همدستی با داعش در محاصره شهر کوبانی (عین‌العرب) متهم و تهدید کرد دامنه درگیری‌های این شهر را به استانبول و آنکارا خواهد کشاند. «علی اومری» دبیروز در مصاحبه با شبکه خبری العالم، خبر تسلط داعش بر این شهر را تکذیب کرد و گفت: «برخی عوامل گروه تروریستی داعش وارد ۲ منطقه کوچک در شرق شهر عین‌العرب شده‌اند و با توپخانه و موشتک مناطق مختلف شهر را زیر آتش گرفته‌اند. مناطق جنوبی عین‌العرب تحت کنترل نیروهای کرد است و داعش نتوانسته وارد این مناطق شود. درگیری نیروهای کرد با داعش بویژه در شرق عین‌العرب بسیار سنگین است و ۲ منطقه‌ای که داعش وارد آن شده نیز به تصرف کامل این گروه تروریستی درنیامده است.» او دولت ترکیه را به حمایت مالی از داعش متهم کرد و گفت: «کردهای سوریه از دولت قلمونی بشمار اسد حمایت می‌کنند و همچنان به دفاع از شهر عین‌العرب، رأس‌العین، الحسکه، القامشلی، دمشق و درعا خواهند پرداخت و از درهای از خاک سوریه چشم‌پوشی خواهند کرد.» او علنا به نقش دولت ترکیه در محاصره شهر کوبانی به همراه داعش اشاره کرد و خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: «آن‌کی‌مون می‌گوید در پی کمک کردن به عین‌العرب است ولی باید از وی پرسید چگونه می‌تواند به عین‌العرب کمک کند در حالی که این شهر تحت محاصره داعش و ارتش ترکیه است و پیش‌بینی می‌شود حلقه محاصره با گذشت زمان تنگ تر شود.»

گروه در جنگ کوبانی وارد شمال سوریه شده‌اند. روزنامه ملیت نیز از عضویت ۳ هزار شهروند ترکیه‌ای در این گروه تروریستی طی هفته‌های اخیر و با آگاهی کامل حکومت اردوغان خبر داد. نوجوانان و جوانان بیگار، معناده و تنه‌کار بویژه در شهرهای کوچک غرب و جنوب ترکی مهم‌ترین طیف‌های جذب‌شدگان را تشکیل می‌دهند و برخی از آنان حتی خانواده و فرزندانشان را هم با خود به رقه، مرگ‌ک‌عش در سوریه برده‌اند. فرمانده واحدهای مردمی مدافع کوبانی در ادامه از کشته شدن شمار زیادی از افراد مسلح داعش در درگیری‌های سنگین چند روز اخیر توسط نیروهای کرد سوری خبر داد اما از پیشرویی‌های داعش و کمبود تسلیحات کردها،باز نگرانی و تأکید کرد تاکنون هیچ کمک و همکاری نظامی دریافت نکرده‌اند: «درگیری در ورودی‌های کوبانی در جریان است و به دلایل اینکه نیروهای کرد فاقد تسلیحات و مهمات کافی هستند، اگر وضعیت بدین‌منوال ادامه یابد، کوبان سقوط خواهد کرد و داعش در این شهر کشتار جمعی انجام خواهد داد.» به گفته او، بمباران مواضع داعش در حومه کوبانی توسط جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی بسیار کم و بدون فایده خواهد بلکه از همکاری مستقیم ترکیه با داعش برای اعزام نیروی کمکی تکفیری از داخل خاک این کشور به منظور اشغال نهایی این شهر کردنشین خبر داد. به گزارش کرد پرس، این فرمانده کرد سوری در گفت‌وگوی تلفنی با این شبکه گفت: «داعش فقط توانسته ۲۰۰ تا ۳۰۰ متر به داخل شهر کوبانی وارد شود و هم‌اکنون نبرد سنگینی بین طرفین در جریان است.» در همین حال او فاش کرد صبح دیروز نیروهای کمکی داعش شامل ده‌ها اتومبیل از خاک ترکیه و با اطلاع نیروهای امنیتی آنکارا برای ملحق شدن به نیروهای این

گروه یسن‌الملل: یک محقق آمریکایی فاش کرد

سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا از زوئن گذشته اطلاعات مفصلی درباره داعش و دیگر گروه‌های تروریستی وابسته به القاعده در عراق در اختیار داشته‌اند اما با اعتقاد که اوپاما تمایلی به حمله به تروریست‌ها ندارد، این اطلاعات را در اختیار کاخ سفید قرار ندادند. به گزارش العالم، «ایلی لیک» محقق آمریکایی و خبرنگار معروف نشریه «بیلی بیست» با تأیید این مقوله که سرویس‌های اطلاعاتی آمریکایی اطلاعاتی دقیق درباره برنامه‌های داعش داشته‌اند ولی این اطلاعات را در اختیار اوپاما قرار نداده‌اند، گفت: «سیاست اوپاما در آن زمان مبتنی بر مخالفت با اجرای عملیات ضدداعش و گروه‌های تروریستی بود». او در سخنانی که از سی‌ان‌ان پخش شد، فاش کرد سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا اطلاعات مفصلی درباره شبکه‌های تروریستی القاعده و فهرست اهداف آنها (در عراق و سوریه) جمع‌آوری کرده بودند و گروه تروریستی موسوم به «خورسان» را نیز شناسایی کرده بودند. با این حال منابع دیگری معتقد هستند که «خورسان» هم مانند داعش ماهیتی مستقل از سازمان‌های اطلاعاتی غربی- عربی ندارد و صرفاً توسط واشنگتن بزرگنمایی شده تا تنها بهانه اوپاما برای حمله بدون مجوز شورای امنیت و کنگره به عراق و سوریه را فراهم آورد. ایلی لیک در این باره گفت:

دولت ترکیه را نیز در تحولات کوبانی متهم به کارشکنی به نفع داعش می‌کنند. معترضان دوشنبه شب در خیابان‌ها موانعی ایجاد کردند، به سمت نیروهای امنیتی سنگ و مواد آتش‌زا پرتاب کردند و یک اتوبوس را به آتش کشیدند که در جریان این اقدامات یک افسر پلیس زخمی شد. پلیس ترکیه نیز از گاز اشک‌آور و آب پرفشار برای متفرق کردن تظاهرات در استانبول و تظاهرات مشابه در شهرهای عمدتاً کردنشین از قبیل دیاربکر، باتمان، وان، شش‌ناک، شانلی‌ورفا و هکاری استفاده کرد. تلویزیون المیادین نیز گزارش داد افراد مسلح کرد پس از درگیری با نیروهای امنیتی ترکیه کنترل ۲ شهر در استان کردنشین دیاربکر این کشور را در دست گرفتند. طبق این گزارش، درگیری‌های شدید مسلحانه در دو شهر لیجه و باتمن استان دیاربکر ترکیه رخ داد. ساکنان کرد این ۲ شهر کنترل همه مراکز و ساختمان‌های دولتی در این ۲ شهر را در دست گرفتند.

■ **معامله طرف‌های بین‌المللی بر سر کوبانی**

غربی‌ها و کشورهای منطقه در قبال حمله داعش به شهر کردنشین کوبانی در شمال سوریه که از نیمه سپتامبر گذشته آغاز شد، تقریباً سکوت کرده‌اند. عبدالله اولان، رهبر حزب کارگران کردستان درباره فروپاشی مذاکرات صلح با ترکیه در صورت سقوط این شهر هشدار داد است. همزمان یک مسؤول کرد سوری تأکید کرد حملات هوایی ائتلاف جنگ، برای پیروزی بر تروریست‌ها کافی نیست و باید به جنگجویانی که از این شهر در برابر داعش دفاع می‌کنند سلاح و مهمات داد. صالح مسلم محمد، رئیس حزب اتحادیه دموکراتیک کرد سوریه که مبارزان آن صف محکمی در دفاع از شهر کوبانی ایجاد کرده‌اند، نسبت به ایجاد یک زد و بند میان طرف‌های بین‌المللی بر سر شهر کوبانی اظهار تردید کرد و گفت چرا ائتلاف جهانی، ترکیه و نیروهای پیشمرگ عراق به نیروهای مردمی سلاح نمی‌فرستند و از آنان حمایت نمی‌کنند. صالح مسلم محمد با بیان اینکه هیچ‌کس نمی‌تواند انکار کند چه اتفاقاتی در کوبانی از زمان محاصره این شهر توسط داعش افتاده است، از جامعه بین‌الملل خواست هر چه سریع‌تر از وقوع نسل‌کشی در کوبانی جلوگیری کند. وی افزود، همه در قبال آنچه در کوبانی اتفاق می‌افتد مسؤول هستند و می‌توانند تدابیر لازم را اتخاذ کنند اما این کار را نمی‌کنند. وی از جزئیات مذاکرات خود با مقامات ترکیه در استانبول پرده برداشت و آنچه رسانه‌ها درباره سه شرط این کشور مطرح کرده‌اند، را رد کرد که شامل توقف همکاری کردها با نظام سوریه، پایان دادن به حکومت خودگردان در مناطق کردنشین و مسالمت‌آمیز حل‌وفصل مرزی برای ترکیه است.

■ **سلاح‌های آمریکایی در دست داعش**

یک سازمان مطالعاتی در حوزه تسلیحات در آمریکا اعلام کرد بیش از نیمی از ذخایر سلاح مورد استفاده گروه تروریستی داعش در سوریه و عراق، ساخت آمریکا است. براساس تحقیقات این موسسه حدود ۸۰ درصد اسلحه‌های مورد استفاده داعش را سلاح‌های ساخت آمریکا، چین، روسیه و صربستان تشکیل می‌دهند این سازمان در گزارشی اعلام کرد ذخایری که مورد بررسی قرار گرفته است تسلیحاتی بود که برای حمایت از نیروهای امنیتی در منطقه در مبارزه با داعش از سوی اتحادیه اروپا تخصیص داده شده بود. در این گزارش اعلام شد نشانه‌هایی وجود دارد این ذخایر اسلحه که برای کمک به ثبات دولت‌ها به سوریه و عراق منتقل شده بود، از طریق دولت‌ها به تندروها انتقال داده شد، که این ذخایر به پیشرفت گروه داعش و افزایش توانایی جنگ آن کمک کرده است. بر اساس این تحقیقات، گروه داعش با بیشترین ذخایر اسلحه خود به حقیقت تا ۲ ارتش عراقی و شهری آمده است که ۱۹ درصد این اسلحه جدیداً و بعد از جنگ سال ۲۰۰۳ میلادی توسط آمریکا ساخته شده است.

وی بیانگر حقایق نیست» در همین حال «پیرس مورگان» روزنامه‌نگار انگلیسی نیز باراک اوپاما را مقصر ایجاد داعش می‌داند و معتقد است اوپاما بیش از آنکه به جلسات وزارت دفاع برود به زمین می‌رود، به نوشته روزنامه ایندپندنت، «پیرس مورگان» سردبیر مسائل آمریکا در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز پیرامون قصور اوپاما و سازمان اطلاعاتی آمریکا در پیدایش گروهک تروریستی داعش سخن گفت. مورگان، اوپاما را نه به جهت عدم تصمیم‌گیری مناسب بلکه به دلیل عملکرد سازمان اطلاعاتی آمریکا مورد سرزنش قرار داده است.

به گزارش فارس، این کارشناس مسائل آمریکاز عبارات اوپاما در خطاب قرار دادن نیروهای امنیتی کشورش با ضمیر «آنها» به جای «ما» ابراز تعجب کرده و این پرسش را مطرح کرد که چرا اوپاما قصد دارد این باور را در مردم ایجاد کند که عملکرد سازمان اطلاعات آمریکا هیچ ربطی‌ای با دولت ندارد. او در ادامه از گزارش اوپاما به سازمان اطلاعاتی‌اش انتقاد کرده و عملکردش را به ضربات سنگینی تشبیه کرده که با چوب گلف به توپ وارد می‌شود: «صرف ابراز ناراحتی از سربریدن‌های داعش و تنها دقایقی پس از آن گلف بازی کردن کفایت نمی‌کند؛ طبق محاسبات صورت گرفته اوپاما از ابتدای دوره ریاست جمهوری آمریکا ۸۵۰ ساعت را در زمین گلف به بازی پرداخته است.»

NEWS

مخالفت ۱۴ مارس

با محافظت از مرزهای لبنان!

گروه ۱۴ مارس لبنان وابسته به آمریکا و عربستان با دفاع حزب‌الله از روستاهای هم‌مرز با سوریه مخالفت کرد. به گزارش المنار، دبیرخانه گروه ۱۴ مارس مستقر نشود تا قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد به اجرا درآید تا مشکلات سیاسی به وجود نیاید.

■ ■ ■

عفو زندانیان سیاسی در میانمار

گروه‌های مدافع حقوق بشر در میانمار اعلام کردند، رئیس‌جمهور این کشور حدود ۳۰۰ تن از زندانیان سیاسی و مقامات اطلاعاتی سابق نظامی را در جریان وعده‌اش برای آزاد کردن زندانیان سیاسی تا پایان سال، ببخشد. یکی از اعضای این کمیته اظهار کرد، دست‌کم ۱۳ زندانی سیاسی به همراه تعدادی از ملومران ارشد اطلاعاتی سابق که پس از اعتراض سال ۲۰۰۴ بارداشت شده بودند، آزاد شدند. تین سین، رئیس‌جمهوری در سال ۲۰۱۲ پس از ۵ دهه حکومت نظامیان متعهد شد تا پایان سال جاری میلادی تمام زندانیان سیاسی را آزاد کند.

■ ■ ■

داعش سربرازن یمنی را سر برید

گروهک موسوم به «جماعت انصار الشریعه» وابسته‌به‌القاعده‌نخستین قسمت از قیلم قتل و سربریدن ۱۴ سربرازن یمنی منتشر کرد. به گزارش العالم، این سربرازن سربرازن ماه گذشته برده شده و پس از مدتی به بهانه وابستگی ارتش یمن به جنبش انصارالله سربریده شدند. در این فیلم که از سوی شبکه رسانه‌ای حسام وابسته به القاعده در یوتیوب منتشر شده، از زمان به اسارت گرفتن این سربرازان تا اعلام آنان به تصویر کشیده شده است. موسیقی متن این فیلم هم سرودهایی است که تروریست‌ها با خواندن آن ارتش یمن را به انتقام‌جویی و مرگ تهدید می‌کنند. «لمعدی» سرکرده این تروریست‌ها هم در این فیلم پس از به اسارت گرفتن سربرازن یمنی، به ستم‌خیز شعار جناب انصارالله (الموت لأمریکا و الموت لاسرائیل) پرداخت. این تروریست‌ها همچنین در این فیلم، پرچم سیاه داعش را حمل می‌کنند، به همین خاطر به عنوان شاخه یمنی داعش شناخته می‌شوند.

■ ■ ■

حکم قاضی آمریکایی

به قانون‌شکنی پلیس

یک قاضی فدرال ایالات متحده اعلام کرده است که اقدام پلیس فرگوسن در جهت برکناره کردن معترضان به قتل «مایکل براون» نوجوان سیاهپوست به دست افسر پلیس، تخلفی از قانون اساسی آمریکا محسوب می‌شود. به گزارش سی‌ان‌ان، «کاترین پری» قاضی منطقه‌ای آمریکایی با صدور دستوری مقدماتی اعمال قانون منع تجمع را به دلیل احتمال نقض مجدد قانون اساسی به حالت تعلیق درآورد. از گان‌های اجرای قانون در هجدهم آگوست یعنی چند روز پس از آغاز اعتراضات در واکنش به قتل مایکل براون قانون منع تجمع معترضان را به تصویب رسانده بودند. این گزارش اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا پس از آنکه پلیس فرگوسن در خیابان مارمرد برخورد کرده و به آنها اجازه توقف بیش از ۵ ثانیه را نمی‌داد، دعوی مذکور را در دادگاه مطرح کرده است.

■ ■ ■

مبادله اسرای ترک

با تروریست‌های داعشی

ترکیه دیپلمات‌های رده شده خود را با زندانیان و تروریست‌های خطرناک داعشی مبادله کرده است. به گزارش روزنامه تایمز، شباز سلیمان (۱۸ ساله) و هشام وولکار (۲۶ ساله) از جمله ۱۸۰ تروریست داعشی بودند که دولت ترکیه آنان را با ۴۶ دیپلمات خود که توسط داعش رده شده بودند، مبادله کرد. این روزنامه خاطرنشان کرد فهرستی را از تروریست‌های آزاد شده داعش توسط ترکیه، به دست آورده است. در این فهرست علاوه بر یک تبعه سوئیس و یک بلژیکی، ۲ تبعه فرانسه، ۲ تبعه سوئد و ۵ نفر هم تبعه مقدونیه بودند. شبکه بی‌بی‌سی هم به نقل از مسؤولان انگلیسی، گزارش‌های منتشر شده درباره مبادله دیپلمات‌های ترکیه‌ای با تروریست‌های داعش را تأیید کرد.

■ ■ ■

درگیری مرزی ۲ کره

قایق‌های گشتی نیروی دریایی کره‌شمالی و کره‌جنوبی، روز سه‌شنبه به طرف هم تیراندازی کردند. این تیراندازی متقابل نخستین بخش از مجادله بین ۲ کره نزدیک جزیره یئون پیونگ به شمار می‌رود که سال ۲۰۱۰ هدف گلوله کره‌شمالی قرار گرفت و بر اثر آن ۴ نفر کشته شدند. منطقه نزدیک یئون پیونگ در گذشته نیز عرصه درگیری‌ها بین ۲ این همسایه بوده است که بر اثر آن ده‌ها مین اعم و کرد و ایرانی و ترک تا چه حد به خطرناک بودن پروژه جدید آمریکا در جنگ جدید علیه منطقه پی می‌برد؟